To: () IEEESE@minvws.nl]

From: (10)(2e)

Sent: Mon 7/13/2020 10:47:58 AM

Subject: RE: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS
Received: Mon 7/13/2020 10:47:59 AM

Ja, alleen voormiet zou via gaan. Ik heb (10)(2e) wel gevraagd als hij mee wil werken
hebben we er wellicht genoeg.
heeft ook toegezegd.

Groeten,

(10)(2e)
From: (10)(2e) )@minvws,n|>

Sent: maandag 13 juli 2020 12:31

To: (N M @rivm.ni>

Subject: RE: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS

Even ter check, alle anderen zijn al wel gevraagd?

Verzonden: maandag 13 juli 2020 11:35
2an: [N -EGEEEE e minvws.ni>; [CESID KGN e minvws.n>

Onderwerp: RE: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS

(10)(2e) heeft inmiddels ook toegezegd.
From: SN IEEEDM o minvws.nl>

Sent: maandag 13 juli 2020 09:36
To: [IEIEIN JREEDM @ ivm.o >; INEEECI) MREEM e minvws.ni>

Subject: RE: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS

Super! Ik zal het doorgeven

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: maandag 13 jul. 2020 9:28 AM

Onderwerp: RE: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS

Hoi [N
We hebben het voliende Iiisi’e:

(10)(2e)

(10)(2e)
. (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) (toegezegd)
. (10)(2e) arts micorbioloog (10)(2e) (gevraagd)

. (10)(2e) viroloog (10)2e) | (10)(2e)

. (10)(2e) (10)(2e)
. (10)(2e) (10)(2e)

Groeten,
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Sent: zondag 12 juli 2020 14:38

To: IREECI -IREESM @ rivem.ni>; D) ) JEEESN @ minvws.ni>

Subject: RE: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS

Een lijstje van mensen die voor het panel zijn gevraagd, zodat we het kunnen formaliseren voor de minister en zodat de DG dit kan
gebruiken voor haar gesprek met (10)(2e) over inhoudelijke eisen aan vaccinproducenten stellen

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: I N vl
Datum: vrijdag 10 jul. 2020 11:50 PM

Aan: (10)2e) & (10)2e) [GlTNERIN  (10)2e) ) IRl @minvws.ni>

Onderwerp: RE: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS

Wat heb je precies nodig?

Van: (10)(2e) ) <W@M>

Datum: 10 juli 2020 om 17:34:15 CEST

Aan: [IEEED) ) I @minvws.nt>, IEES EE e ivm.ni>

Onderwerp: RE: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS
Hopelijk lukt het snel om iets te laten weten! We zitten maandag bij de minister en dan moet het echt rond zijn...

Goed weekend!

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: EEED) ) ISl @minvws.nl>

Datum: vrijdag 10 jul. 2020 1:25 PM

Aan: [N RN o v, I MG s>

Onderwerp: RE: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS

Ok!

van: SN N e rivm.al>

Verzonden: vrijdag 10 juli 2020 13:20

Aan: [EECINN) -IROEN @ minvws. .- T B e invws. o>

Onderwerp: RE: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS

Ja dat was inderdaad het idee.

zou mensen in Leiden benaderen, [fifE5 heeft al toegezegd. Ik probeer [l te pakken te krijgen over afstemming
persoon uit Rotterdam, maar 1s nog niet gelukt

(10)(2e)

Van: (10)(2e) ) JIEESN@minvws.nl>

Datum: 10 juli 2020 om 11:07:52 CEST
Aan: —WE-) DM @ minvws.ol>, M @rivin ok

Onderwerp: RE: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS



Lijkt me heel goed, wel als de voorzitter/trekker een externe persoon is heldere afspraken omschrijven over rol van de groep (of
iedereen is ok met ad hoc klankbord etc, dan komt dat wel goed)

Opdat we geen ruis krijgen over extra gremia die in bepaalde situaties formeel advies geven etc (meer ook irt tot andere al
bestaande adviesgremia)

Verzonden: vrijdag 10 juli 2020 10:45
(10)(2e) (WYICMN @ rivm.nl>

(10)(2e) (DM@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS

Prima! Kunnen we dat in gang gaan zetten? Wat is daarvoor vanuit VWS nog nodig? Onze DG wil vandaag mailtje aan
(M)ECYM met terugkoppeling van onze acties.

Groet!
(10)(2e)

rivm.nl>
dag 10 juli 2020 10:15

Onderwerp: RE: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS

Heb het er al eerder met hem over gehad. Zijn voorstel is om een groep samen te stellen met als (10)(2e)
(10)(2e) aangevuld met (10)(2e) iemand vanuit cbg met
vacein productie kennis enhen ik en nog iemand wit bv Rotterdam.
Groeten

601514

Van: SN IO @iy ws.ol>

Datum: 10 juli 2020 om 08:53:43 CEST
(10)(2e) (10)(2e)  [@avvanBIEg
(10)(2e) ((UIEDM @minvws nl>
Onderwerp: RE: expert vacein productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS

36 (10)(2e)

Heb je al metkunnen spreken over het panel? Wij zouden deze week een terugkoppeling geven aan de DG, dus dat wilde ik
vandaag in gang gaan zetten!

Groet!
(10)(2e)

Verzonden: maandag 6 juli 2020 15:22

Onderwerp: RE: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS

o o |

Prima, doe ik, stem ook even af met [{DIEE)

Ja woensdagochtend is goed.
Groeten,

rrom: [NECEIND 0N @ minvs.oi>

Sent: maandag 6 juli 2020 12:43
To: [IREIESIN HREEOM @ rivm.ni>
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c: IEES ) M minvws.ni>

Subject: RE: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS

v« (D

Vorige week had onze DG een overleg met [JEIEINN. waarin nogmaals werd benadrukt dat het belangrijk is dat we ook
aan de voorkant inhoudelijke voorwaarden stellen aan vaccinontwikkeling en straks mogelijk ook aankoop. Lijkt me goed om in
dat kader een expert panel op te gaan zetten met onderstaande namen.his daarmee ook akkoord.

Zou jij hier achteraan willen gaan? En heb je nog iets van mij nodig?
Ohja, en tweede vraag, zou jij woensdagochtend tijd hebben om met mij en die viroloog uit Italié een call te doen?
Dank!

Groet!

Verzonden: vrijdag 5 juni 2020 09:03

Aan: [ICESI) <BGEES @ minvws.nl>; IGETED ) <M minvws.nl>

Onderwerp: RE: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS

Ja die ik wacht nog even op akkoord

Van: [IIESID <BGDES ooy ws.ol>
Datum: 5 jumi 2020 om 08:55:47 CEST
Aan: M) RN @minvws nl>, <IN @rivn o1~

Onderwerp: RE: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanut VWS

[EEES] en ik hebben eerder gebrainstormd over een lijstje:

(MEEZEE) - microbioloog
(M[ED) - gespecialiseerd in longziekten
(Erasmus MC)

Voorstel om [0 en [ te benaderen en aan te vullen met JAEESY en (10)(2e) E

zou jij hen willen benaderen na akkoord

Dank!
Groet

Verzonden: donderdag 4 juni 2020 19:57

Aan: MM erivm.ni>; FEET) -BNGEEOM @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS

(10)(2e)
(10)(2e)
(10)(2e)

Lukt het om spoedig naastennog twee of drie wetenschappers in beeld te hebben (en beschikbaar) mocht er ihkv te
sluiten deals klinische data te reviewen zijn? (Vertrouwelijk proces in dat geval, etc)
GI’OEt, (10)2e)

rivm.nl>

Onderwerp: RE: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS

alel] (10)(2e)
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Ik zou zeggen iemand met specifieke kennis op gebied van vaccin productieproces en beoordeling hiervan. E9IFD)
WVan CBG lijkt mij dan de persoon met de meest relevante expertise. Ik ken hem zelf niet dus kan type
persoon niet goed inschatten.

Bij OMCL testen ze de kwaliteit van een product zit er in wat erin zou moeten zitten en zit er niet iets in wat er niet

in hoort te zitten Iiikt me minder relevant.
(1 is

Bel maar even als je nog wil overleggen.
Groeten,

From: [JIEED) ) SN @ minvws.ni>
Sent: vrijdag 29 mei 2020 19:00
To: EETI) SR @ minvws.o > IEEEIN -l e rivm.nl>

Subject: RE: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS

We zoeken nu twee namen waarvan we kennis goed inschatten en ook het type persoon voor dit traject (soms even snel schakel
versus goed oog voor zorgvuldigheid etc)

Dan kunnen we altijd nog escaleren via DG als het om tijd vrijmaken gaat (en iemand wil ;-)

Ik leun even op jullie in de selectie van namen

Zou het in beginsel op inroepbare basis doen

Van: (10)(2e) ) <M>

Verzonden: vrijdag 29 mei 2020 18:16

LAY (ioze) B (10)2e) [ali¥uliE]  (10)2e) ) IEEN @ minvws.nl>

Onderwerp: FW: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS

(10)(2e)

Wat zouden jullie aanraden qua betrokkenheid? Iemand die pas vanaf juli beschikbaar is komt denk ik te laat, maar wel
belangrijk dat we 2 mensen kunnen betrekken die goed van het proces op de hoogte zijn.
Tk heb ook gecheckt bij [ERIEI)(RIVM/DVP). Die stelt O voor.

Groet,

Verzonden: vrijdag 29 mei 2020 12:37
(10)(2e) @ minvws.nl>; IRUQIEEMN@ rivm.nl
(10)(2e) igi.nl>: (10)(2e) B (10)(2e) (@l Rut=lsMelH (10)(2e) 10)(2e)
(10)(2e) @cbg-meb.nl>
Onderwerp: FW: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS

:=50=) (10)(2e)

Ik ontving onderstaande vraag met het verzoek om een CBG expert op het gebied van het productie proces van vaccins en ik heb
navraag gedaan in ons team Biotech-beoordelaars:

Het is afhankelijk van de expertise die jullie zoeken, van welke organisatie iemand het beste kan bijdragen. Als jullie expertise

zoeken op het terrein van GMP zou mogelijk iemand van 1GJ geschikt kunnen zijn, daarom heb ikin cc gezet.
Als het meer ligt op het terrein van productieproces en testen, dan is (10)(2e) van het CBG hiervoor beschikbaar vanaf

juli, hij staat in cc.
Als beiden noodzakelijk zijn is een samenwerking voor de hand liggend.

0ok kan het nut hebben om bij onze OMCL collega’s | (10)(2e) ?) na te vragen.
Intravacc heeft natuurlijk ook expertise, mocht het nodig zijn.

Met vriendelijke groet,
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(10)(2e)
(10)(2e)

C B G COLLEGE TER

BEOORDELING VAN
GENEESMIDDELEN

College ter Beoordeling van Geneesmiddelen
cbg-meb.nl

033 NEEIERTH | ocIIEIN

Graadt van Roggenweg 500 | 3531 AH Utrecht

GOEDE MEDICIJNEN GOED GEBRUIKT

(10)(2e)
(10)(2e) i (10)(2e) @cbg-meb.nl>
Onderwerp: FW: expert vaccin productie - in zake COVID-19 - vraag vanuit VWS

HalloIROES)

Via van het RIVM heb ik de volgende vraag van VWS ontvangen. De vraag sluit aan bij de vraag die jij recent had gesteld
in zaken van vaccin productie locaties in Nederland.

VWS is bezig met de opzet van een team dat betrokken is bij snelle besluitvorming over productie mogelijkheden van vaccins in
Nederland, in het kader van COVID-19.

Ze zijn op zoek naar een senior persoon, die inhoudelijk goed op de hoogte is van het productie proces van vaccins. De persoon
moet onafhankelijk zijn en binnen korte termijn (24 uur) documentatie kunnen beoordelen en mede te besluiten. Daarbij kwamen
ze al snel uit bij de beoordelaars van BTG.

Ze zouden graag op korte termijn van het CBG willen weten of iemand van het CBG hierbij kan aansluiten. Zou jij dit kunnen laten
Zelf dacht ik ook nog of iemand van het OMCL van het RIVM hier mogelijk voor in aanmerking zou kunnen komen, maar wellicht
dat de BTG beoordelaars dat beter kunnen inschatten.

or. (D

Verzonden: donderdag 28 mei 2020 13:29

Aan: DTN GO @ minvws.o>; I, o e meb.n/>

Onderwerp: expert vaccin productie

g1l (10)(2e)

Ik heb net contact gehad met (10)(2e) van het CBG. Zij zal de vraag voor een inhoudelijk expert op het gebied
van vaccin productie aan de betreffende groep voorleggen. Het lijkt mij handig als jullie hier verder rechtstreeks
contact over hebben, vandaar dat deze mail aan jullie allebei gericht is.

Met vriendelijke groet/kind regards

(10)(2e) M HoN
Centre for Immunology of Infectious diseases and Vaccines
RIVM, Centre for Infectious Disease Control (Cib)
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